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Amnesty International i Norge 

Landsmøte 28.-30. april 2023 

Scandic Ishavshotell, Tromsø 

 

Åpning av landsmøtet 
Landsmøtet ble åpnet 08.45 med hilsningstale fra kommunestyrerepresentant i Tromsø 

Sigrid Bjørnhaug Hammer og kulturelt innslag fra Niko Valkeapää.  

Amnestys styreleder Thea Schjødt åpnet landsmøtet formelt. Hun sa det var en glede å åpne 

landsmøtet, og takket alle medlemmene og observatørene som var til stede. Hun gjorde 

også et poeng ut av at halvparten av medlemmene i salen var under 25 år. Deretter snakket 

hun om dødsstraff som tema for landsmøtet og vektla hvordan en verden uten dødsstraff er 

innen rekkevidde.   

LM-vedtak P1/2023 - Valg av plenumsordstyrere og plenumsreferenter 

Forslag til plenumsordstyrere var Håvard Skogerøy og Embla Mathisen 

Disse ble valgt med akklamasjon 

Ordet ble gitt til ordstyrere, Håvard Skogerøy og Embla Mathisen for konstituering av 

landsmøte.   

Ordstyrerne presenterte forslag til plenumsreferenter: Christian Bull og Henriette Maanum 

Hansen 

Disse ble valgt med akklamasjon 

 

LM-vedtak P2/2023 - Valg av redaksjonskomité 

Ordstyrerne presenterte forslag til redaksjonskomité. De foreslåtte var: Nina Samnøy, 

Bergdis Joelsdottir, Jean-Marc Thsona og Carina Sibe Kråkenes, Håvard Skogerøy, Embla 

Mathisen, Christian Bull og Henriette Maanum Hansen 

Disse ble valgt med akklamasjon. 

LM-vedtak P3/2023 - Valg av stemmerettsnemd 

Ordstyrerne presenterte forslag til stemmerettsnemd: Grethe Kristine Olsen, Abirami 

Chandrakumar, Eva Birgitta Riiser 

Disse ble valgt med akklamasjon 

LM-vedtak P4/2023 - Godkjenning av agenda og innkalling 

Ordstyrerne spurte landsmøtet om agenda og innkalling kunne godkjennes.   
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Agenda og innkalling ble godkjent med akklamasjon.  

Programpost: Appell fra Tommy Olsen 
Tommy Olsen holdt en appell til Amnestys landsmøte.  

Landsmøtet gav han stående applaus.   

Styrets beretning 

Styreleder Schjødt presenterte styrets beretning og tok imot spørsmål og kommentarer.  

Programpost: Generalsekretærens tale til Landsmøte 
Generalsekretær John Peder Egenæs holdt tale til landsmøte.  

 

Plenumsbehandling økonomi 
Ordstyrer for arbeidsgruppen økonomi, Nina Samnøy, la frem sakene for landsmøtet. 

 

ØK 1/23 Regnskap 2022 

Saken var fremmet av styret i Amnesty International Norge. 

Arbeidsgruppe økonomi fikk forslag til endring i vedtaket fra forslagsstiller selv, nemlig styret 

i Amnesty. Det var et ønske om endring av ordlyd fra orientering til vedtak.  

Det opprinnelige forslaget var:  

Amnesty International Norges landsmøte tar de fremlagte regnskap til orientering. 

Nytt forslag fra arbeidsgruppe økonomi:  

Amnesty International Norges landsmøte vedtar de fremlagte regnskap.  

Nytt forslag til vedtak ble vedtatt av landsmøtet. 

Deretter ble neste sak lagt frem av ordstyrer for arbeidsgruppen økonomi 

ØK 2/22 Prognose 2024 

Saken var fremmet av styret i Amnesty International Norge, og arbeidsgruppe økonomi 

foreslo at den ble vedtatt slik den stod. 

Forslag til vedtak:  

Amnesty International i Norges landsmøte vedtar inntektsramme på 182,8 mill kr, og 

kostnadsramme på 177,1 mill kr. 

Landsmøtet viser til vedtektenes § 7 og gir styret adgang til å foreta eventuelle endringer 

som har som mål å realisere eller forbedre budsjettert resultat, eller om nødvendig å 

begrense mulige negative resultatavvik. Styret skal redegjøre for foretatte endringer. Bruk 

av organisasjonens fond skal skje i henhold til gjeldende retningslinjer.  

Det var ingen forslag til endringer til vedtak fra landsmøtet. 
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Saken ble vedtatt ved nikking.  

ØK 3/23 Reduksjon av Prosjektfondet  

Saken var fremmet av styret i Amnesty International Norge, og arbeidsgruppe økonomi 

foreslo at den ble vedtatt slik den stod.  

På landsmøtet i 2022 ble følgende vedtak gjort: 

LM ber styret vurdere hvor stort prosjektfondet bør være. Deretter bør styret vurdere 

hvordan det overskytende snarest mulig kan brukes til å fremme formålet til Amnesty. 

Forslag til vedtak:  

Landsmøtet tar saken til orientering. 

Det var ingen forslag til endringer til vedtak fra landsmøtet 

Saken ble vedtatt ved nikking. 

Deretter ble siste sak fra arbeidsgruppe økonomi lagt frem. 

ØK 4/23 Valg av revisor  

Saken var fremmet av styret i Amnesty International i Norge, og arbeidsgruppe økonomi 

foreslo at den ble vedtatt slik den stod  

Forslag til vedtak:  

BDO velges som revisor for AI Norge. 

Forslag til endringer i vedtak:  

Det var ingen forslag til endringer i vedtak 

Saken ble vedtatt ved akklamasjon  

Ansvarsfrihet for styre  

Plenumsordstyrerne tok ordet og spurte landsmøtet om de kunne innvilge ansvarsfrihet for 

styret. Det var ingen motsigelser. Ansvarsfrihet ble gitt til styret av landsmøtet.  

Programpost: Presentasjon av kandidater til styre og valgkomite 
Leder av valgkomiteen Mina Hauge presenterte valgkomiteens begrunnelse for de foreslåtte 

kandidatene til styre og valgkomite. Fristen for benkeforslag gikk ut kl 12 denne dagen, og 

det hadde ikke kommet inn noen benkeforslag.  

Programpost: Takk av utgående styrerepresentanter:  
Styreleder takket Selma Ahmetagic og Gabriel Qvigstad for deres innsats i styret.  
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Programpost: Panelsamtale om «Hva skjer i Iran?» 
Panelsamtalen om dødsstraff i Iran, åpnet med en hilsen fra Nasrin Soutodeh, en advokat i Iran. 

Hilsenen ble lest av Amnesty-aktivist Ali Saki.  

Stortingspresident Masoud Garakhani hilste landsmøte på video.  

Panelsamtale om protester, menneskerettighetsbrudd, drap og dødsstraff i Iran ble ledet av Gerald 

Folkvord. Panelister var Mahmood Amiry-Moghaddam (Iran Human Rights) og Raha Bahreini 

(researchers AIS).  

 

Programpost: “Hvordan kan et samfunn ønske dødsstraff?» 
Panelsamtale:  

Kan vi avvise fullstendig at dødsstraff kan ha en legitim funksjon i samfunnet? Eller kan det i enkelte 

tilfeller være en ekstrem reaksjon på ekstreme forbrytelser?  

Dette panelet tok debatten:  

- Maryam Iqbal Tahir (Ordstyrer)  

- Sofie Høgestøl  

- Lars-Erik Vaale  

- John Peder Egenæs 

Søndag 30.04.23 
Kl. 09.15 åpnet plenumsbehandling igjen. 

Stemmerettsnemdas vurderinger og innstillinger presenteres for landsmøte.  
Landsmøtet vedtar stemmerettsnemdas innstilling.  

 

Valg av styret og valgkomite 

Ingen nye forslag var blitt sendt inn på kandidater til vervene i styret.  

Innstillingen til Amnesty International i Norges styre 2023-2025 fra valgkomitéen var 

følgende:  

• Ivar Dale, styremedlem  

• Stine Kullerud Melby, styremedlem (ungdomsrepresentant)  

• Arne-Wilhelm Theodorsen, 1. vara  

• Juni Emilie Baardvik, 2. vara.  

• Maria Nelly Holmedahl Flatland, 3. vara  

• Henriette Nielsen, 4. vara  

 

Kandidatene foreslått i valgkomiteens innstilling ble valgt med akklamasjon. 

De resterende styremedlemmene som ikke var på valg, var følgende:  
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• Thea Schjødt, styreleder  

• Tor Kåpvik, nestleder  

• Kjell Johnsen, styremedlem  

• Anette Bonnevie Wollebæk, styremedlem  

• Viktor Johannes Matre, styremedlem  

• Maryam Iqbal Tahir, styremedlem 

 

Valg av valgkomite 

Følgende kandidater var innstilt til valgkomite.  

• Mina Haugen 

• Thomas Øvestad 

• Gro Herefoss Davidsen 

• Steinar Vike 

Det var ikke kommet inn andre forslag til kandidater.  

Valgkomiteen ble valgt ved akklamasjon.   

 

Plenumsbehandling menneskerettigheter  
Jean Marc Tshona la frem arbeidsgruppe menneskerettigheters innstilling til vedtaksforslag. 

MR 1/23: Vedtaksforslag om lobbyarbeid for innføring av tredje juridiske kjønnskategori  

  

Fremmet av: Amnestygruppen på Stavanger Katedralskole  

Forslag til vedtak: Lobbyarbeid for innføring av en tredje juridisk kjønnskategori.  

Vedtaksforslag MR 1/23 ble presentert. Diskusjonene som hadde vært i arbeidsgruppe 

menneskerettigheter ble gjengitt.  

Landsmøtet stilte spørsmål til forslagsstiller og forslaget ble debattert.  

Et overveldende flertall stemte for.  

Forslaget ble vedtatt 

 

MR 2/23: Vedtaksforslag om å bygge ut og styrke det anti-rasistiske arbeid i Norge 
Ordstyrer for arbeidsgruppe menneskerettigheter presenterte  

Forslag til vedtak: Bygge ut og styrke det anti-rasistiske arbeid i Norge  

Arbeidsgruppens anbefaling var at landsmøtet vedtar MR 2/23.   

Fremmet av: Oda Nigist Wigstøl, Leder av studentrådet og aktiv i studentgruppen i Tromsø.  

Forslaget ble debattert av landsmøte.  

Et overveldende flertall stemte for vedtaksforslaget.  
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Forslaget ble vedtatt 

MR 3/23: Landsmøteuttalelse: Innfør samtykkelov 
Ordstyrer for arbeidsgruppe menneskerettigheter presenterte Landsmøteuttalelse MR 3/23. 

Arbeidsgruppens anbefaling var at landsmøtet vedtar MR 3/23.   

Landsmøtet debatterte uttalelsen. 

Slik lød uttalelsen: 

Reell samtykkelov nå!  

I november 2022 kom Europarådets overvåkingsorgan GREVIO med en klar oppfordring til norske 

myndigheter om å kriminalisere alle former for voldtekt og vedta en reell samtykkelov. Norge har i 

tillegg ved gjentatte anledninger, senest i februar 2023, fått kritikk av FNs Kvinnekomité fordi 

straffelovens voldtektsbestemmelse ikke legger mangel på fritt samtykke til grunn.  

Straffelovrådet leverte i desember 2022 sitt forslag til revidering av straffelovens kapittel om 

seksuallovbrudd til Justis- og beredskapsdepartementet. Her er Straffelovrådet tydelig på at dagens 

voldtektsbestemmelse ikke går langt nok i å verne retten til seksuell selvbestemmelse. Det er en 

viktig og nødvendig erkjennelse.  

Straffelovrådet foreslår å innføre en ny bokstav b) i voldtektsbestemmelsen som fastslår at seksuell 

omgang med en person som ikke vil det, og som gir uttrykk for dette i ord eller handling, skal straffes 

som voldtekt.  

Det er tre typer situasjoner som ikke kriminaliseres som voldtekt etter Straffelovrådets forslag:  

• Passivitet: Seksuell omgang med en person som ikke samtykker eller deltar frivillig, 

men som av ulike grunner forholder seg passiv.  

• Personforveksling: Seksuell omgang med en person som utgir seg for å være en 

annen.  

• Ruspåvirkning: Situasjoner der en person i ruspåvirket tilstand har vesentlig nedsatte 

forutsetninger for å motsette seg seksuell omgang.  

Straffelovrådets forslag endrer ikke på definisjonen av voldtekt, men gir istedenfor den som 

er utsatt for voldtekt et ansvar for å uttrykke motvilje. Det vil føre til at den strafferettslige 

forfølgelsen av voldtekt vil fokusere på handlingene til den som er utsatt heller enn på 

handlingene til den som er tiltalt, og vil gi fritt spillerom til voldtektsmyter og 

kjønnstereotype forståelser av kjønn og seksualitet i rettssalen.  

Forslaget fra Straffelovrådet er ingen reell samtykkelov, og vil ikke bringe norsk straffelov i 

overensstemmelse med internasjonale menneskerettighetsstandarder. Det oppfyller heller 

ikke regjeringens løfte fra Hurdalsplattformen om å legge frem forslag til 

voldtektsbestemmelse som fastslår at seksuell omgang uten samtykke er forbudt og 

definert som voldtekt.  

Hver femte kvinne i Norge har vært utsatt for voldtekt minst én gang i løpet av livet (NKVTS, 

2023). Det er dermed liten tvil at det er nødvendig å ta den forebyggende innsatsen mot 

voldtekt og seksuelle overgrep på alvor. En reell samtykkelov som fastslår at seksuell 
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omgang uten fritt samtykke er voldtekt vil fastsette en tydelig norm som er viktig i det 

forebyggende arbeidet mot voldtekt.  

Amnesty Internationals Landsmøte 2023 oppfordrer justisminister Emilie Enger Mehl å legge 

fram et lovforslag for Stortinget senest våren 2024 som sørger for at straffelovens 

voldtektsbestemmelse kommer i overenstemmelse med den standarden som 

Istanbulkonvensjonen setter, og som slår fast at voldtekt er seksuell omgang uten fritt 

samtykke, der samtykke blir vurdert i lys av de omkringliggende omstendighetene 

Uttalelsen ble vedtatt 

 

MR 4/23: Landsmøteuttalelse: Stopp menneskerettighetsbruddet på Fosen 

Arbeidsgruppens anbefaling var at landsmøtet vedtar MR 4/23.   

Ordstyrer og referent fra arbeidsgruppa MR presenterte endringsforslag fra arbeidsgruppa. 

Arbeidsgruppa forklarte at de ikke fikk realitetsbehandlet endringsforslaget, men bare 

videreformidler dette til Landsmøtet.  

Endringsforslaget var å legge til en setning i siste kulepunkt lydende: Staten skal ikke kunne 

overkjøre sametinget eller lokale samiske rettighetshavere i saker som krenker samiske 

interesser. 

Uttalelsen og forslag til endringsforslag ble debattert av landsmøte.  

 
På bakgrunn av debatten ble flere endringsforslag sendt inn. ,  Disse ble satt opp til votering.  
FORSLAG 1 

Forslagsstiller: 1229 – Viktoria - Alise Levang  Forslagstype: endring/tillegg  

Gammelt:  
   

Nytt kulepunkt: Ja til fornybar energi, uten overkjøring av samiske interesser   

Forklaring: Reindrifts familiene på Fosen er avhengig av et ordentlig klima. fornybar energi 
er ikke problemet, det handler om hvordan saken er håndtert.   
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FORSLAG 2  
 

Forslagsstiller: ARBEIDSGRUPPE MR Forslagstype: Endring 

Gammelt: Prinsippet om urfolks rett til fritt forhåndsinformert samtykke må respekteres.  

Nytt: 
Prinsippet om urfolks rett til fritt forhåndsinformert samtykke må respekteres. Staten skal 
ikke kunne overkjøre sametinget eller lokale samiske rettighetshavere i saker som krenker 
samiske interesser.  
Forklaring: Dette er innstilt fra arbeidsgruppen.   

 

 

FORSLAG 3 
 

Forslagsstiller: Margrete Leikvoll. Forslagstype: Endring 

Gammelt: Prinsippet om urfolks rett til fritt forhåndsinformert samtykke må respekteres.  

Nytt: 
Prinsippet om urfolks rett til fritt forhåndsinformert samtykke må respekteres. Staten skal 
ikke kunne overkjøre sametinget eller lokale samiske rettighetshavere i saker som krenker 
samiske interesser og rettigheter. 

Forklaring:  
STÅR OPP MOT FORSLAG 4 Endre den siste setningen til interesser OG rettigheter.  

 
FORSLAG 4 

Forslagsstiller: 1087 – Tima Davidsen Glenne Forslagstype: Ordendring 

Gammelt:  
Prinsippet om urfolks rett til fritt forhåndsinformert samtykke må respekteres. Staten skal 
ikke kunne overkjøre sametinget eller lokale samiske rettighetshavere i saker som krenker 
samiske interesser. 

Nytt: 
Prinsippet om urfolks rett til fritt forhåndsinformert samtykke må respekteres. Staten skal 
ikke kunne overkjøre sametinget eller lokale samiske rettighetshavere i saker som krenker 
samiske rettigheter. 

Forklaring:   
 STÅR Opp mot forslag 3 Ordet Interesse legger ikke nok vekt 
 

 

Endringsforslag 1 fikk ikke flertall.  
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Det ble foretatt «cup-votering» mellom motstridende endringsforslag. Det endringsforslaget 
som «vant» cupen ville bli satt opp mot styrets forslag til uttalelse.  

Endringsforslag 3 og 4 settes opp mot hverandre.  

Forslag 3 fikk flertall.  

 

Forslag 2 ble satt opp mot forslag 3.  

Forslag 3 fikk flertall.  

Forslag 3 ble satt opp mot uttalelsen slik den var forslått av styret.  

Forslag 3 fikk 20 stemmer. 36 stemte mot. 9 avholdne.  

Forslag 3 falt. 

Plenumsordstyrerne konstaterte at det ikke ble flertall for noen av endringsforslagene. Det 
ble deretter stemt over det opprinnelige forslaget til uttalelse.  

Den ble vedtatt med et overveldende flertall.  

Slik lød uttalelsen:  

Stopp menneskerettighetsbruddet på Fosen!  

Amnesty International Norges landsmøte er svært bekymret over den manglende 
framdriften i regjeringens oppfølging av Høyesteretts dom i Fosen-saken.  

Høyesterett sa i oktober 2021 at tillatelsene til vindkraftanleggene på Storheia og Roan 
bryter med samiske reineieres rettigheter etter FNs konvensjon om sivile og politiske 
rettigheter (SP-konvensjonen) artikkel 27.  

Amnesty International Norges landsmøte understreker statens ansvar for å respektere 
menneskerettighetene, og forebygge og reparere menneskerettighetsbrudd. 
Menneskerettighetene skal beskytte mot maktmisbruk fra myndighetenes side. Minoriteter 
og urfolk har et særskilt behov for vern, også mot et politisk flertall.  

Samenes rett til kulturutøvelse er krenket gjennom tillatelsene til vindkraftverkene på 
Storheia og Roan, og norske myndigheter må snarest avslutte og reparere det pågående 
menneskerettighetsbruddet. Det er gått 566 dager siden Høyesterett avsa Fosen-dommen, 
uten at noen løsning er på plass. Det er grunn til å uttrykke stor bekymring for at de som er 
utsatt for menneskerettighetsbruddet, reindriftssamene på Fosen-halvøya, fortsatt må bære 
byrden av manglende løsninger.  

Norge arbeider internasjonalt for respekt for menneskerettighetene og FN-systemet. Dette 
forplikter også hjemme. Amnesty International Norges landsmøte forventer at norske 
myndigheter holder seg trygt innenfor rammene av menneskerettighetene, og umiddelbart 
forebygger, avverger og reparerer kjente menneskerettighetsbrudd.  

Amnesty International Norges landsmøte er bekymret for konsekvensene av den manglende 
oppfølgingen av Fosen-dommen for de skadelidende på Fosen, men også for at den 
internasjonale signaleffekten kan svekke Norges stemme internasjonalt.  
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Amnesty International Norges landsmøte krever at:  

• Regjeringen avslutter og reparerer det pågående menneskerettsbruddet på Fosen 
snarest. Midlertidige tiltak må gjennomføres slik at de samiske reindriftsutøverne 
ikke blir ensidig skadelidende i ventetiden.  

• Muligheten for forhåndstillatelser må begrenses. Store naturinngrep må ikke kunne 
gjennomføres så lenge saker fortsatt verserer i rettsapparatet.  

• Inngrep i samiske bruksområder må ikke gå på bekostning av menneskerettighetene. 
Prinsippet om urfolks rett til fritt forhåndsinformert samtykke må respekteres. 

Landsmøte avrundes 
Styreleder Schjødt, avrundet landsmøtet. Hun takket plenumsordstyrerne for arbeidet med 

å styre landsmøtet stødig gjennom debatt og avstemning. Hun ga en oppsummering av 

debatter og vedtak på landsmøtet. Alle medlemmer og observatører ble takket for sitt 

engasjement og deltakelse. Til slutt ble prosjektgruppen for landsmøtet, teknikere, hotellet 

og alle involverte fra sekretariatet takket.  


